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PROTOKÓŁ NR III/24 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Markowa 
z dnia 12 czerwca 2024 roku 

 
Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Markowa w sali Nr 21 i trwała od godz. 1600  do 
godziny 1620. Obrady sesji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 
Markowa – Mariusz Kluz. 
Na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. 
W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa zgodnie z listą obecności, 
stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. 
Następnie zapytał, czy ktoś z obecnych ma uwagi, bądź uzupełnienia do porządku 
obrad.  
Nie wniesiono żadnych zmian do porządku obrad sesji.  
 
Porządek obrad wyglądał następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2024 roku kredytu 

długoterminowego.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2024 rok.   
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Markowa na lata 2024 – 2036.  
5. Zamknięcie obrad sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad 
sesji. 
 
Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.   
Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji. 
 
  
Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2024 roku kredytu 
długoterminowego.   
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie projektu uchwały 
Panią Skarbnik – Zdzisławę Pawłowską.  
 
Zdzisława Pawłowska  – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
W następnej kolejności została odczytana opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Markowa.  
 

OPINIA NR 1/0012.3.3.2024 
Komisji Rewizyjnej  

Rady Gminy Markowa 
z dnia 12 czerwca 2024 roku 

 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały 
w sprawie zaciągnięcia w 2024 roku kredytu długoterminowego.   
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Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych. 
 

Kolejno Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad tym punktem porządku obrad. 
W związku z brakiem pytań dyskusja została zamknięta i Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.  
 
Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr III/12/24 w sprawie zaciągnięcia  
w 2024 roku kredytu długoterminowego.   
Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2024 rok.   
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie projektu uchwały 
Panią Skarbnik – Zdzisławę Pawłowską.  
 
Zdzisława Pawłowska – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
W następnej kolejności została odczytana opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Markowa.  
 

OPINIA NR 2/0012.3.3.2024 
Komisji Rewizyjnej  

Rady Gminy Markowa 
z dnia 12 czerwca 2024 roku 

 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały 
w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2024 rok.   

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych. 
 
Kolejno Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad tym punktem porządku obrad.  
Krystyna Hundz – Bembenik – dla jasności tematu poprosiła, żeby powiedzieć, czego 
dotyczy ten załącznik.  
Zdzisława Pawłowska – projektem tej uchwały proponujemy dokonać zmian  
w budżecie. Potocznie to nazywając, jest to zmiana kosmetyczna. Nie powoduje to 
ani zmniejszenia, ani zwiększenia wydatków. Po prostu przesuwamy środki, a środki 
przesuwamy z takich względów, ponieważ mamy zamiar przeprowadzić audyt 
energetyczny w budynkach użytku publicznego, w celu zrobienia przetargu na 
termomodernizację tych budynków. Środki na ten cel nie były zabezpieczone  
w budżecie, więc przesuwamy z innych paragrafów, w celu ich zabezpieczenia. 
Generalnie po stronie zwiększeń i po stronie zmniejszeń jest ta sama kwota, więc 
ona nie powoduje ani zwiększenia wydatków, ani zmniejszenia wydatków, ani 
zwiększenia dochodów, ani zmniejszenia dochodów.  
W związku z brakiem dalszych pytań dyskusja została zamknięta i Przewodniczący 
Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.  
 
Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr III/13/24 w sprawie zmian budżetu 
Gminy Markowa na 2024 rok.  
Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.  
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Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Markowa na lata 2024 – 2036. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie projektu uchwały 
Panią Skarbnik – Zdzisławę Pawłowską.  
 
Zdzisława Pawłowska – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
W następnej kolejności została odczytana opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Markowa.  

OPINIA NR 3/0012.3.3.2024 
Komisji Rewizyjnej  

Rady Gminy Markowa 
z dnia 12 czerwca 2024 roku 

 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata  
2024 - 2036. 

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych. 
 

Kolejno Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad tym punktem porządku obrad.  
Krystyna Hundz - Bembenik – przystępując do tego zadania, będziemy mieć środki 
potwierdzone pewnym dokumentem. Zapytała, czy jakiekolwiek kroki mogły być 
zrobione przez Urząd i czy zostały zrobione, czy będziemy czekać do momentu 
potwierdzenia dokumentem, że te środki posiadamy. Czy coś na tej drodze w tym 
kierunku zostało zrobione.  
Wójt Gminy – odnośnie projektu cyfryzacji, mamy to na etapie przygotowywania 
specyfikacji przetargowej. Przetarg ma zostać ogłoszony do 12 lipca. Wstępna 
specyfikacja była do wniosku składana, natomiast teraz jest doprecyzowywana. To 
jest na etapie przygotowywania.  
W związku z brakiem dalszych pytań dyskusja została zamknięta i Przewodniczący 
Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.  
 
Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr III/14/24 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2024 – 2036.   
Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad. 5. Zamknięcie obrad. 
 
Mariusz Kluz – Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad 
zamknął obrady III Sesji Rady Gminy Markowa i podziękował obecnym za aktywny 
udział w obradach.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
Protokół sporządziła:  


